Suárez charakteristiku formálního pojmu jsoucna uzavírá několika poznatky. Jednak poukazuje na to, že rozum si k věci může vytvořit různé formální pojmy, které jsou od sebe reálně odlišné, avšak už nemusí vypovídat nějakou odlišnost v samotné věci. V tomto smyslu je pojem jsoucna precizovaný od všech ostatních pojmů, např. substance, akcidentu atd. Poté Suárez uzavírá, že když jsme dokázali, že máme jen jeden naprosto jednoduchý formální pojem jsoucna, musí mu též odpovídat jeden naprosto jednoduchý formální obsah. Oproti předchozímu poznatku se postupuje naopak: „*Mysl totiž bere ta všechna [jsoucna] jako navzájem si podobná ve výměru jsoucnosti (in ratione essendi) a jako taková si vytváří jeden obraz (unam imaginem), který jedinou formální reprezentací reprezentuje to, co je*“; čili jinými slovy si mysl vytváří jeden formální pojem, jemuž odpovídá určitá podoba věcí, což je vlastně onen formální obsah.<sup>43</sup> K tomu Suárez doplňuje, že kdyby formální pojem jsoucna měl více formálních obsahů, ve skutečnosti by se sám tento pojem musel zmnožit. Nakonec se zdůrazňuje, že pojem jsoucna nepředstavuje jen nějaké jméno, nýbrž také ve vlastním smyslu zahrnuje věc samu, neboť původní *impozice* slova vychází z pojmu, avšak nekonstituuje ho; pojem sám bezprostředně odpovídá věci.<sup>44</sup> Jak tedy vidno, formální pojem jsoucna je abstrahován z různých entit a zakládá se v nějaké vnitřní shodě a podobnosti. Podle Suáreze však jednota pojmu nevyklučuje jeho analogičnost.<sup>45</sup>

<sup>42</sup> Srov. Suárez, DM 2, 1, 9, Vivès XXV., str. 68b: „*Tandem, si conceptus formalis entis non est unus, erunt ergo plures; quot ergo erunt? Non est maior ratio de duobus quam de tribus, vel quolibet alio numero; quia, si multiplicantur hi conceptus, necesse est multiplicari iuxta aliquam diversitatem rerum vel entitatum sub latitudine entis comprehensarum; hae autem entitates in infinitum possunt multiplicari, et secundum proprias rationes distingui, et si semel ponitur conceptum vel conceptus entis ut sic repraesentare determinatas naturas entis, etiam ut distinctas, non est ulla ratio cur sistendum sit in duabus potius quam in tribus vel quatuor, etc. ...*“

<sup>43</sup> Suárez, DM 2, 1, 11, Vivès XXV., str. 69a: „*...sumit enim mens illa omnia solum ut inter se similia in ratione essendi, et ut sic format unam imaginem unica repraesentatione formali repraesentantem id quod est, quae imago est ipse conceptus formalis...*“

<sup>44</sup> Srov. Suárez, DM 2, 1, 13, Vivès XXV., str. 69b: „*Primo, quia, ut dixi, hic conceptus prior est voce et impositione eius ad res tali modo significandas. Nam, licet quoad nos conceptus saepe formentur mediis vocibus, tamen secundum se et simpliciter, prior est conceptus, qui ex se parit vocem qua exprimitur, et est origo impositionis eius; ergo talis conceptus est simpliciter et absolute conceptus rei secundum se, et non tantum in ordine ad significationem vocis...*“